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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2021 година во  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/3                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член       
20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување 

 во 2021 година во Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година во 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е образецот на Годишниот план за вработување 
на Општина Центар-Скопје во 2021 година.  
 

Член 3 
По добиената согласност Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го 
донесе Годишниот план за вработување во 2021 година во Општина Центар-
Скопје и да го достави на мислење до Министерството за информатичко 
општество и администрација.  
 

Член 4 
Секторот за финансиски прашања се задолжува во Буџетот за 2021 година на 
Општина Центар-Скопје да предвиди средства за реализација на Годишниот 
план за вработување во 2021 година во Општина Центар-Скопје.  
 

Член 5 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/2                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                       Претседател 
С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за урбано планирање Ф на Oпштина  
Центар-Скопје во дел на Потпрограмата Ф1 за 

 урбанистичко планирање за 2020 година 
на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано 
планирање Ф на Oпштина Центар-Скопје во дел на Потпрограмата Ф1 за 
урбанистичко планирање за 2020 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/5                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 
51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф НА ОПШТИНА  
ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ВО ДЕЛ НА ПОТПРОГРАМАТА Ф1 ЗА 

 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ЗА 2020 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

 
Врз основа на член 38 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/20) и Заклучок бр. 08-1120/2 донесен на 7. 
вонредна седница на Советот на Општина Центар-Скопје на 18.2.2020 година за 
организирање конкурс за локацијата на некогашната фабрика „Треска“, се предлага 
Измена и дополнување на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање за 2020 
година во 
 

I.      Извори за финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 

 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
Предлогот за Измена и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 
2020 година се финансира од буџетот за 2020 година. 
       
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање делумно се 
менуваат и тоа: 
 

основна 
ставка 

пот 
ставка  

Видови расходи    Планирано 

 
Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ   

  

  

  
   Вкупни расходи 

 
9.750.000,00 

425                             Договорни услуги   8.000.000,00 

  425640   
 Изработување на ДУП 

 
  6.800.000,00 
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Планови што се пренесени од 

Програмата за 2019 година 
ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 
1 и дел од Дебар Маало 2 

44,2 
Договор бр. 08-173/6 од 10.1.2013 г.: 

 684.496,00 

    2. 
ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од 
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино 
чешмиче 2 

50,2 
Донесен Предлог-ДУП со 

 Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 г. 

  
3. 

ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет 
Судска палата 1 

4,5 
Договор бр. 08-168/6 од 10.1.2013 г.:  

88.502,00 

    4. 
ДУП Градска четврт И 09 - Нова 
железничка станица, Општина Аеродром 
и Општина Центар-Скопје 

8,6 
Договор бр. 09-4394/8 од 8.10.2019 г.:  

355.180,00 

  
5. 

ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 Приватна иницијатива 

  
6. 

ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет 
Судска палата 2 

15,5 
Договор бр. 08-166/6 од 10.1.2013 г.: 

259.608,00 

  
7. 

ДУП Градска четврт З 11 - локалитети 
Буњаковец 1 и Буњаковец 2 

63,2 
Договор бр. 08-197/6 од 10.1.2013 г.:  

969.488,00 

  
8. 

 

ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм 

 

6,3 
Договор бр. 09-4393/8 од 8.10.2019 г.:  

257.588,00 

  
9. 

ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на 
градежници 

6,4 

Договор бр. 09-2588/10 од 18.6.2018 г.: 

 127.988,00 

Анекс-договор бр. 09-2376/3 од 9.6.2020 г. 

  
10. 

Измена и дополнување на блок 15 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

2 
Приватна иницијатива 

 

  
11. ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1 

 

7,3 

Договор бр. 09-2585/10 од 18.6.2018 г.: 

136.446,00 

Анекс-договор бр. 09-2377/3 од 9.6.2020 г. 
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12. ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2 12,1 

Договор бр. 09-4953/10 од 5.12.2018 г.: 

 285.796,00 

Анекс-договор бр. 09-2231/3 од 18.5.2020 г. 

  
13. 

ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 

Договор бр. 09-3027/15 од 15.8.2018 г.: 

580.371,00 

Анекс-договор бр. 09-2374/3 од 9.6.2020 г. 

  
14. ДУП Градска четврт Ц 05 - Голем Ринг 

јужен дел 
19,7 

Договор бр. 08-174/6 од 10.1.2013 г.:  

353.967,00 

  
15. 

ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара 
железничка станица 

14,4 

Договор бр. 09-2587/11 од 18.6.2018 г.: 

 235.736,00 

Анекс-договор бр. 09-2375/3 од 9.6.2020 г. 

  
16. ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2 8,9 

Договор бр. 09-3627/15 од 13.9.2018 г.:  

1,18 

Анекс-договор бр. 09-2373/3 од 9.6.2020 г. 

  
17. ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1 37,4 

Договор бр. 09-2739/10 од 13.6.2019 г.:  

1.398.102,00 

Анекс-договор бр. 09-2123/1 од 5.5.2020 г. 

  
18. 

ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 
Договор бр. 09-3681/11 од 24.7.2015 г.:  

772.900,00 

  
19. 

ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета 
Богородица 

9,6 
Договор бр. 09-3678/11 од 24.7.2015 г.: 

 339.840,00 

  
20. ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2 6,6 

Договор бр. 09-6261/12 од 16.12.2015 г.:  

141.600,00 

  
21. ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1 17,5 

Договор бр. 09-6263/12 од 16.12.2015 г.:  

240.012,00 

  
22. 

Измена и дополнување на блок 24 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

7,7 
Приватна иницијатива 
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    23. 
ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара 
скопска чаршија (Општина Центар-
Скопје и Општина Чаир) 

20,8 
Финансирана постапка од Општина Чаир 

 

  
24. 

Измена и дополнување на блоковите 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 и 37 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

10.4 

Договор бр. 09-341/10 од 1.3.2019:  

235.622,00 

 

  

Планови за кои нема започнати постапки за изработување и донесување и/или измена 
и дополнување 

 

  
25. 

ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -
Дуќанџик   

8,2 

 

  
26. 

ДУП Градска четврт З 10 - Дебар Маало 1 
и дел од Дебар Маало 2 

 

46,5  

  
27. 

ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски 
комбинат (Општина Кисела Вода и 
Општина Центар-Скопје) 

9,48 
 

  
28. 

ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска 
болница 

6,6 
 

  
29. ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РСМ 5,7 

 

  
30. ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал Ринг 2 17,2 

 

  
31. 

ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од  

Тасино чешмиче 1 и  Барутана 
6,9 

 

 

  
32. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01 -
амбуланта Пролет (Општина Аеродром, 
Општина Кисела Вода и Општина 
Центар-Скопје) 

1,82 
 

  
33. 

ДУП Градска четврт И 08 - Транспортен 
центар 1 (Општина Аеродром и 
Општина Центар-Скопје) 

1,2 
 

  
34. ДУП Градска четврт И 06 - Пролет 12,2 

 

  
35. 

Измена и дополнување на блокови во 
ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

/ 

Дали даб 

 

ДаДАЛИ бб 
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    36. 

Детални урбанистички планови или 
Измена и дополнување на ДУП -  

по приватна иницијатива на физички и 
правни лица 

/ 
 

  

   

               
средст

ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност 
на секторот 

    37. Заштитно-конзерваторски основи   

   
ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 

По Договор бр. 09-1113/1 од 1.3.2017 г.:  

200.000,00 

   

ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на Република 
Северна Македонија 

По Договор бр. 09-2044/1 од 20.4.2018 г.: 

 120.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница 

По Договор бр. 09-2042/1 од 20.4.2018 г.: 

 200.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 

По Договор бр. 09-2068/6 од 2.11.2018 г.:  

80.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 01 - Мал Ринг 1 

                                 По Договор бр. 09-1579/1 од 12.3.2019 г.:  

400.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

  
38. 

Програма за поставување урбана 
опрема 

  

500.000,00 

 

 
425970 39. Консултантски услуги 

  

1.200.000,00 
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426   Други тековни расходи 
 

                                                           550.000,00 

 
426120 40. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 50.000,00 

 
426410 41. Објавување огласи   500.000,00 

  

 

Разни трансфери 

 464 
  

1.200.000,00 

    
 

 
464990 42. Други трансфери 1.200.000,00 

*Насловите на поединечни детални урбанистички планови, по потреба, ќе бидат описно дополнети во текот на 
постапките заради полесна прегледност на опфатот, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022.  

 Измената и дополнувањето на Потпрограмата Ф1 ги опфаќаат програмските 
активности планирани:  
 
        Во Планови што се пренесени од Програмата за 2019 година се 
прикажани постапките за изработување и донесување на дваесет и четири (24) 
детални урбанистички планови со делумни измени во договорните обврски 
презентирани во „Образложение“. 
 
         Во Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни 
програми од надлежност на Секторот се наброени: 
 

 заштитно-конзерваторските основи,  
 изработување Програма за урбана опрема и  
 консултантските услуги за членови (стручни лица од областа на урбанистичкото 

планирање) на комисијата за урбанизам формирана од градоначалникот со 
изменувања по вредност и обем презентирани во „Образложение“. 

      
        Во Други тековни расходи се содржат податоци и информации за:  
 

 објавување соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапките 
за изработување и донесување на детални урбанистички планови во согласност 
со член 24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 
163/13; 42/14), односно објавување соопштенија за јавни анкети и презентации 
како дел од постапките за донесување на детални урбанистички планови и 
архитектонско-урбанистички проекти врз основа на член 35 и член 51 став 10 
од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ 
бр. 199/14; 44/15; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; 64/18 и 168/18). 
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Во Разни трансфери се содржани: 
 

 други трансфери, односно податоци и информации за реализација на 
Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Центар-
Скопје и Град Скопје и 

 награди за авторски трудови од конкурсот за идејни архитектонско-
урбанистички решенија за локацијата на некогашна фабрика „Треска“, 
организиран врз основа на Заклучок бр. 08-1120/2 донесен на 7. вонредна 
седница на Советот на Општина Центар-Скопје на 18.2.2020 година. 

        
Во текот на реализацијата на Предлог-измената и дополнувањето на 

Потпрограмата, по потреба, може да се врши прераспоредување на средствата на 
работите од една во друга позиција за што одлучува Советот на Општината. 
 
III.  СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
         Општина Центар-Скопје финансира урбанистичко планирање од средствата 
предвидени со Буџетот за 2020 година.  

 
IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ-ПОТПРОГРАМАТА  
         Динамиката на извршување на Предлог-измената и дополнувањето на 
Потпрограмата е условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и 
донесување на урбанистички планови и урбанистичко-планската документација во 
согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14), 
Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 
44/15; 193/15; 31/16 и 163/16), Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20) и Законот за јавни набавки 
(„Службен весник на РМ“ бр. 24/19), но и од актуелните технички услови, во помала 
мера, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно 
земјиште и надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти.  
         Секако дека динамиката е во спрега и со актуелните пандемиски општествени и 
здравствени услови. 
 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
         Реализацијата на Предлог-измената и дополнувањето на Потпрограмата за 
урбанистичко планирање ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку 
Секторот за урбанизам, Одделението за урбанистичко планирање.  
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/4                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за ослободување од  

партиципација на децата Роми во предучилишното  
образование на подрачјето на Општина Центар-Скопјe 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за ослободување од партиципација на децата Роми во 
предучилишното образование на подрачјето на Општина Центар-Скопјe, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/7                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), а во врска со проектот „Инклузија на децата Роми во 
јавните општински установи - детски градинки“ на Министерството за труд и 
социјална политика и Заклучокот на Владата на РСМ од 13.7.2020 година, 
Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 
година, донесе  

 
 

О Д Л У К А    
за ослободување од партиципација на децата Роми во  

предучилишното образование на подрачјето на  
Општина Центар-Скопјe 

 
 
 

Член 1 
Петнаесет деца Роми на возраст од три до шест години се ослободуваат од 
плаќање партиципација за престој во јавните општински установи - детски 
градинки на подрачјето на Општина Центар-Скопје во 2020/2021 година.  

 
Член 2 

Се задолжува Секторот за јавни дејности - Одделение за социјална и 
здравствена заштита и заштита на децата да води евиденција на корисниците 
на оваа услуга и да го следи спроведувањето на Одлуката. 

 
Член 3 

Примерок од Одлуката да се достави до јавните општински установи - детски 
градинки на подрачјето на Општина Центар-Скопје. 
                                                       

Член  4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/6                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во 2021 година во 

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2021 година во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за  
вработување во 2021 година во Јавното претпријатие за  

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
Член 1  

 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година во 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 
 

Член 2  
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3  
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
                                      
                    
 
 
Бр. 08-3859/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во 2021 година на 

Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за  

вработување во 2021 година на Општинското  
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/10                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во 2021 година на 

Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште  „Гоце Делчев“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за  

вработување во 2021 година на Општинското  
основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/12                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште 

 „Коле Неделковски“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје, 
 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за  
вработување во 2021 година на Општинското 

 основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/14                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                           Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште 
„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2021 година на Општинското основно училиште 
 „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за  

вработување во 2021 година на Општинското 
 основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/21                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
 
 

 

 



18 септември 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 18                                                 стр. 26 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за  

вработување во 2021 година на Општинското  
основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „11 Октомври“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/20                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште  

„Димитар Миладинов“-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за  
вработување во 2021 година на Општинското  

основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/22                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2021 година 
 на Општинското основно училиште  

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2021 година на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за  
вработување во 2021 година на Општинското 

 основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2021 година на  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Св. Кирил и 
Методиј “-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/24                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца - детска  

градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје 
 за период 2019/2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје за период 2019/2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/27                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) и 
член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на  

Јавната установа за деца - детска градинка на Општина 
 Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2019/2020 година 

 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца - 
детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2019/2020 
година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Кочо 
Рацин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/26                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца - детска  

градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
 за период 2019/2020 година 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје за период 2019/2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/29                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) и 
член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на  

Јавната установа за деца - детска градинка на Општина 
 Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2019/2020 година 

 
 

 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца - 
детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2019/2020 
година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар                 
„13 Ноември“-Скопје.                                                                                                                                     
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/28                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                           Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца - детска  

градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
 за период 2019/2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје за период 2019/2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/31                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) и 
член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на  

Јавната установа за деца - детска градинка на Општина  
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за период  

2019/2020 година 
 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца -
детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за 
период 2019/2020 година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде 
Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3859/30                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                           Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена и  

дополнување на Деловникот за работа на  
Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Деловникот за работа на 
Советот на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
17.9.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-3859/33                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на             
51. седница, одржана на 17.9.2020 година, донесе  
 
 

 
О Д Л У К А    

за измена и дополнување на Деловникот за работа 
 на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
Во Деловникот за работа на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 0811-
5493/1 од 28.9.2015 година се вршат следниве измени и дополнување: 
 
Во член 46 по зборот „раководи“ се брише зборот „претседателот“ и се 
заменува со зборот „претседавачот“. 
 
Во член 57 по став 2 се додава нов став, став 3, кој гласи: 
„По исклучок, кога претседателот на Советот се повлекува од функцијата, 
седницата ја свикува и со неа раководи најстариот член на Советот, сѐ до 
избор на нов претседател на Советот.“ 
Став 3 станува став 4. 
Став 4 станува став 5. 
 
Во член 58 во став 1 по зборовите „што се предлагаат на дневен ред“, 
точката се брише и се додаваат зборовите „во печатена и електронска форма“. 
 
По став 4 се додаваат четири нови става, став 5, став 6, став 7 и став 8, кои 
гласат:  
„Претседателот на Советот може да свика и да раководи со седница на Советот 
и со употреба на средства за електронска комуникација, преку видео и 
аудиоврска, со употреба на електронски комуникациски средства. 
Пред свикување на седница на Советот, претседателот на Советот и 
Градоначалникот, во координација со службите, се должни да ги разгледаат и 
утврдат можностите поради кои се свикува седница во смисла на став 5 од овој 
член.  
Во случај на став 5 од овој член, поканата со дневниот ред и материјалите за 
седница на Советот задолжително се доставуваат на службена електронска 
адреса на членовите на Советот или на алтернативна функционална 
електронска адреса што членовите на Советот се должни да ја достават до 
претседателот на Советот. 
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По исклучок, за време на воена или вонредна состојба, заради непречена 
работа и функционирање на Советот, седниците задолжително се свикуваат и  
 
раководат преку употреба на средства за електронска комуникација, преку 
видео и аудиоврска, со употреба на електронски комуникациски средства.“  
 
Во член 61 по став 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
 „По исклучок, кога претседателот на Советот се повлекува од функцијата, 
седницата ја свикува и со неа раководи најстариот член на Советот, сѐ до 
избор на нов претседател на Советот.“ 
Став 3 станува став 4. 
 
Во член 79 став 1 по зборот „поделените“ се додаваат зборовите 
„електронски и хартиени“.  
 
Во член 83 по став 2 се додаваат два нови става, став 3 и став 4, кои гласат: 
„Во случај кога седницата се одвива електронски, секој присутен поединечно и 
поименично се прозива. 
Евиденцијата за присуство од став 3 од овој член се врши од службите и 
претседателот на Советот.“ 
 
Во член 86 по став 1 се додаваат два нови става, став 2 и 3 кои гласат: 
„При гласање на Советот, во случај кога се одржува седницата со употреба на 
средства за електронска комуникација, преку видео и аудиоврска, гласањето се 
одвива по пат на поименично произнесување на секој од членовите на Советот 
најавени на седницата. 
Евиденцијата при гласањето од став 2 од овој член се евидентира од службите 
и претседателот на Советот.“  
 
Во член 102 став 1 се менува и гласи: 
„За работата на седниците на Советот се водат стенографски белешки, тонско 
снимање, а по потреба се обезбедува и видеозапис.“ 
 
Во член 107 став 3 се менува и гласи: 
„Во случај на спреченост или отсутност, претседателот на комисијата назначува 
член кој го заменува.“ 
 
Во член 141 по став 2 се додаваат три нови става, став 3, став 4 и став 
5, кои гласат: 
 
„Општината во рамките на можностите овозможува услови за присуство на 
граѓаните на седницата на Советот, при што обезбедува: 
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- Максимален број граѓани што можат да присуствуваат на седницата на Советот 

во исто време; 
 

- Начин на кој граѓаните можат да се најават за присуство на седницата на 
Советот; 
 

- Обезбедување места при поголем број пријавени од местата предвидени за тоа 
(по принципот прв најавен или дојден – прв услужен). 
 
Јавноста на седниците се овозможува со објавување на седницата и 
споделување на информацијата за можност за електронско следење на 
седницата. 
 
Присуството на граѓаните на седницата на Советот мора да биде претходно 
најавена преку архивата на Општина Центар-Скопје со писмено назначена 
точка од интерес од јавно достапниот дневен ред.“ 
 
Во член 186 став 1 се бришат зборовите „се објавуваат во дневните 
весници или како посебен сепарат.“ и се заменуваат со зборовите „се 
објавува на интернет-страницата на Општина Центар-Скопје.“  
Во став 2 од истиот член по зборовите „и друг општ акт“ се додаваат 
зборовите „на интернет-страницата на Општина Центар-Скопје “  
 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 
 

 
 
 

Бр. 08-3859/32                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
17.9.2020 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р.  
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